namque modernorum quorumvis, nullo iure possorunt eximere,
 seu aliqua, tamã iuris via recuperare et in suam possessionem vindicare.
 Quã quidem bona, prædicto modo liberata cum omnibus
 eorum attinentiis et pertinentiis, eò antiquius spectant, prædictus
 Donatus noster, tenebit et possidebit ad extrema vitam suam
 tempora. Promittimus nõ nostrum et herorum successionem nostram
 nomine, non esse nisi ab usu et pacca possessione prænotatum Georgij
 Jem Stecki, amoturos, neq amouen, cuius potestatem
 daturus, sed saluum ius aduiciale ipsi conseruacuros. Vita
 nõ functo, non prius ad nos disponere mand, dicti fundi redi,
 bunt, quam sua hiis originalibus expressa vel ex Taxa
 Commissionis proueniens successioibus ipsi peroluta
 fuerit. Juribus nõs Regalibus. Et in cuius rei fidem præ
 sentem manu nostra subscriptam. Gacth Varauia die 2
 xvi Mensis Januarij Anno quo sup
 Sigismundus Rex

Petrus Teronij

Marscalcatus Curia
 R. E. I. M. H. A. L. I. C. O. A.
 Lizjma. Przyjemski confertur.

Sigismundus III & Scamius zd. Certissimis experimentis pro
 bant esse, quod in iisdem laudibus, ad quas Maiores splendidarum et an
 nua gloria familiarum præiuerunt, plurimum soleat derudare posteritas.
 Nil enim occulta quadam vi, quod domesticis exemplis, magis afficiamur.

namque modernorum quorumvis, nullo iure possorum excimere,
 seu aliqua, cum a iuris via recuperare et in suam possionem vindicari.
 Quae quidem bona, praedicto modo liberata cum omnibus
 eorum attinent et pertinent, eò antiquitus spectant, supradictus
 Donatus noster, tenebit et possidebit ad extrema vitam suam
 tempora. Promittimus vero nro et herorum successionem nram
 nomine, non esse nos ab usu et pacca possione praenotatum Georgij
 Junii Stocki, amoturos, neq amouen, cuius potestatem
 daturus, sed saluum ius aduitali ipsi conseruatuus. Vita
 defuncto, non prius ad nos disponam nram, dicti fundi redi-
 bunt, quam sua hiis originalibus expressa, vel ex Taxa
 Commissionis proueniens successibus ips peroluta
 fuerit. Juribus nris Regalibus. Et in cuius rei fidem pre-
 sente manu nra subscriptum. Saff. Varauia die 2
 xvi Mensis Januarij Anno quo sup
 Sigismundus Rex

Petrus Teronij

Marschalcatus Curiae
 R. E. S. S. M. A. R. S. C. H. A. L. C. A. T. U. S.
 Przymia Przymieski confertur.

Sigismundus III & Scamus zò. Certissimis experimentis pro-
 batum esse, quod in iisdem laudibus, ad quas Maiores splendorum et au-
 gmentum gloriae familiarum, praeruerunt plurimum soleat desudare posteritas.
 Et enim occulta quadam vi, quod domesticis exemplis, magis afficiamur.

et indoles ipsa, ex eadem sanguinis, et natura communiore famili-
aribus majoris præceptis in nutu, domesticæ imitatione, ad magis
cogitationes assurgit. Rem ita se habere, cum externa, tum interna
sua probant exemplorum monumenta. Nam siue bellicam virtutem
gloriam et peritiam inquiramus, nusquam secius quæsi potest
quam in ea gente, ac domo, ubi antea viguit, siue urbanarum sanctorum
splendore, nullibi clariore lumine fulgebit, quam ibi, ubi in auro et præ-
clarè factis ac vita colucebat. Hoc idem sperandum est in Magistro
Stanislao à Przymia Przymiński Palatino Juniladislauiensis,
Majoris Poloniae Gnati, ad quem cum post Electionem Magnifici
Luca de Bnin Opalenski, ad Supremi Magni Marschalli Ma-
gistrati, seruo nobiscum expenderemus, an Civis Regni Mar-
schalli officium ex nostra et Reipub. dignitate deffere debe-
mus, occurrerunt nobis duo decora Przymiensiæ familiae Marschal-
li Regni, cuius, siue magnus Patruus, et pater supramemorati
Magistri Stanislai à Przymia Przymiński, quorum utriusque, et in
gerendo Magistratu dignitas, et in aula nostra disciplina temperanda
prudencia et in securitate conservanda studio, in somnis vigilantia,
et in Maiestatis Regiæ splendore, ac officij ipsi autem tuenda magnani-
mitas, et in Senatoria functione gerenda gravitas, et in omni vita
æquabilis quædam, ac Civili moderatio, incunda apud omnes, apud
nos etiam gratam memoriam reliquit. Hoc igitur pro certissima spe
ac fundamento iacto, cum præterea videremus, quod ultra Maiorum
suorum splendorem, et auitam virtutis atque ipsa hereditatem, propria
etiam studia ac sedulitas in eo laboraret plurimum, ut non tam bono-
rum ac peculij, quam virtutis hereditate, sibi à Maioribus tra-

et indoles ipsa, ex eadem sanguinis, et natura communiore famili-
aribus majoris præceptis innutitur, domesticæ imitatione, ad magnas
cogitationes assurgit. Rem ita se habere, cum externa, tum domestica
probat exemplorum monumenta. Nam siue bellicam virtutum
gloriam et peritiam inquiramus, nusquam securius queri potest,
quam in ea gente, ac domo, ubi antea viguit, siue urbanarum laudum
splendore, nullibi clariore lumine fulgebit, quam ibi, ubi in aurosum præ-
stante factis ac vita colucebat. Hoc idem sperandum est in Magistro
Stanislao à Przymia Przymiński Palatino Juniladislauiensi,
Maioris Poloniæ Gnati, ad quem cum post Euectionem Magnifici
Lucæ de Brin Opalenski, ad Supremum Magni Marschali Ma-
jistratu, serio nobiscum expendere, an Cuius Regni Mar-
schali officium ex nostra et Reipub. dignitate deffere debe-
mus, occurrerunt nobis duo decora Przymiensi familia Marscha-
li Regni, avus, siue magnus Patruus, et parens supramemorati
Magistri Stanislai à Przymia Przymiński, quorum utriusq. et in
gerendo Magistratu dignitas, et in aula nrâ disciplina temperanda
prudentia, et in securitatis conservanda studio, in somnis vigilantia,
et in Maiestatis Regiæ splendore, ac officij ipsi autem tuenda magnan-
imitas, et in Senatoria Functione gerenda gravitas, et in omni vita
æquabilis quædam, ac Civilis moderatio, incunda apud omnes, apud
nos etiam gratam memoriam reliquit. Hoc igitur pro certissima spe
ac fundamento iacto, cum præterea videremus, quod ultra Maiorum
suorum splendorem, et auitam virtutis atq. hæreditatem, propria
etiam studia ac sedulitas in eo elaboraret plurimum, ut non tam bon-
norum ac peculij, quam virtutis hæreditate, sibi à Maioribus tran-

dicitur adiret. maiorumq; suorum Gloriam, quam cumulatissimam ac-
 cessionem adieceret. Namq; ob causam, et primam aetatem lauda-
 biliter et honestissimarum disciplinarum studiis transmississet, et
 adolescentia in disciplina paterna, magna pietatis laude, dein-
 de vero, in aula nostra obsequijs, modestia atq; virtutum homini,
 magno loco nato, dignarum commendatione exersisset, in omni re cui
 imitatione atq; paterna eruditus, parem se non solum negotijs sed
 etiam Magistratibus gerendis praestitisset, Calatinum Quo-
 rum nomen id est Senatorem amplissima et splendida dignita-
 tatis eundem creavimus, et deinde, ubi maius Poloniae securitati
 periculum interisset, ut Praefecturam in duobus principibus pro-
 vincijs Calatinatibus, hisce praesertim temporibus, quibus omnis ferme
 legum atq; iuris laxata est, et labefactata auctoritas, ac discipli-
 na gereret, eidem singulari nostra benevolentia, illud officij ac mune-
 ris genus, quo maxime dissoluta et disincta profligatorum ac male-
 factorum hominum vita, cohibetur; quietis vero amantium defenditur,
 contulimus. Quos quidem Magistratus ita gessit, ut et Senato-
 rum functionis dignitati, et Praefecturae reverentiae, ex legum pra-
 scripto satisfecit. Maiestatemq; nostram et bonos oes, sibi deinceps,
 et malis non mediocriter perculent, insuper in omni vita, in omni
 actione, tam in consilijs, quae prius privatim, de Reipub, deinde publi-
 ce in amplissimo Senatu habentur, plenam dignitatis, plenam con-
 silijs, plenam securitatis publicae, est sententiam evitatus; alijsq; ut id
 saepe contingit, auctore et grae auctor fuit. Turbulentis vero temporibus,
 dum Reipub. periculi caeterum, et potissimum, fortium et amantium patia
 Civium opem imploraret, inter primos, laboranti patriae adfuit, primus
 plus et paratus, magna et numerosa stipendijs proprijs conscru-
 pta cohorte testati, animi sui magnitudinem praesertim cum eorum Gu-

dea adiret. maiorumq; suorum glæ, quam cumulatissimam ac-
 tionem adijceret, eamq; ob causam, et primam à tota lauda-
 biliter et honestissimarum disciplinarum studijs transmisisset, et
 adolescentiâ in disciplina paterna magna pietatis laude, dein-
 de vero in aula nrâ obsequijs, modestiâ atq; virtutib; homini,
 magno loco nato, dignarû, commendatione exersisset, in omni re cui
 imitatione atq; paterna eruditus, parum se non solum negotijs, sed
 etiam Magistratibus gerendis præstitisset, Palatinum Quo-
 snam id est Senatorem amplissimâ et splendidissimâ digni-
 tatis eund; creavimus, et deinde, ubi maius Poloniae securitati
 suum interesset, ut Praefecturam in duobus præcipuis primiq; no-
 minis Palatinatibus, hisce præsertim temporibus, quibus omnis ferme
 legum atq; iuris laxata est, et labefactata auctoritas, ac discipli-
 na, gereret, eidem singulari nrâ benevolentia, illud officij ac mune-
 ris genus, quò maxime dissoluta et discincta profligatorum ac male-
 factorum hominû vita, cohibetur; quietis vò amantium defenditur,
 contulimus. Quos quidem Magistratus ita gessit, ut et Senato-
 ris functionis dignitati, et Praefecturae severitati, ex legum præ-
 scripto satisfacerent. Maiestatemq; nrâ et bonos oes, sibi devincere,
 et malos non mediocriter perculerit, insuper in omni vita, in omni
 actione, tam in consilijs, quæ prius privatum, de Repub, deinde publi-
 ce in amplissimo Senatu haberentur, plenam dignitatis, plenam con-
 siliij, plenam securitatis publicæ, est sententiam evictus; alijsq; ut id
 sequerentur, aut de et grâ auctor fuit. Turbulentis vò temporibus,
 cum Respub. periclitaretur, et potissimum fortium et amantium patia
 cuius opem imploraret, inter primos, laboranti patia adfuit, prim-
 us et paratus, magna et numerosa stipendijs proprijs conscia
 et a cohorte testati, animi sui magnitudinem grâ serâ cum eoh; Gu-

AC.
sciamus perduellem nostram tenderemus, ubi copias nostras, ac in
mis agulam cohortis nostrae Praetoriae, bene instructo milite au-
xit, palamq; testatus est, se vitam ac fortunas, nostrae dignitati,
patriae salutati posthabere. His igitur omnibus, cum et maiorum
suorum decora non solum secutus sit, sed etiam asecutus, ipsius
iam matura indoles spondeat, illum non abrimilem ipsis, a quibus per-
tinetus esset futurum, facile, ad id adducti sumus, ut ex quacunque
ad domum singulari gratia ac Clementia Nostra praedictio, publico bene-
iterato iudicio ad munus Marschalci euocassemus, iam etiam testibus
ad eundem Magistratum capebendum, nempe licetum Magicum Stan-
sławum Przyemski dignum indicauimus. Non dubitamus verum, quod
quemadmodum antea, nunquam nos eius iudicio, quod de auro et parente
fecimus, permittit, simili quoque felicitate, et filium ipsius Magistra-
tus functione et nostra opinio omni Deo, omnino satisfacturam. Pro-
inde iam, ut supradictum est ad Sidmum Regni Marschalcatu
eucto, Magico Luca de Bina Opalenski, saepius memoratum
Magicum Stanisławum Przyemski, Marschalcum Curiae Regni renou-
ciamus et declaramus. Quod ad noticiam omnium, praesertim nobis Dynia-
tiorum ac officialium, tam Regni, quam etiam ante nostram deducen-
damus, sic omnino habere volent, ut dictum Magicum Stanisławum
Przyemski, pro vero, et legitimo Marschalco agnoscant, eis prout
eis est, ad quos id pertinet, pareant, et omnibus praerogatiuis, iuribus,
libus, frui permittant, honores denique omnes Marschalci debitos,
exhibeant, pro gratia nostra. In quorum fidem etc. Datum Si hodie die
10 Mensis Februarii Anno quo supra.
Sigismundus Rex.

Petrus Teronij.

20
scilicet eorum perduellem nostram tenderemus, ubi copias nostras, ac in primis
aquilam cohortis nostrae Praetoriae, bene instructo milite au-
xit, palam testatus est, se vitam ac fortunas, nostrae dignitati,
patris Patriae posthabere. His igitur omnibus, cum et maiorum
suorum decora non solum secutus sit, sed etiam asecutus, ipsi quoque
iam matura indoles spondeat, illum non ab similes istis, a quibus ge-
nitus esset futurum, facile, ad id adducti sumus, ut ex qua gente
ac domo singulari gratia ac Clementia Nostra praedictio, publico bono
iterato vires ad munus Marschalci euocassemus; iam etiam tertium
ad eundem Magistratum capebendum, nempe licet Magister Stanis-
slauum Przyemski dignum indicauimus. Non dubitamus vero, quod
quemadmodum antea, nunquam nos eius iudicij, quod de auctore et parente
fecimus, paenitet, simili quoque felicitate, et filium ipsius Magistra-
tus functione et nostra opinionis dicto, immo satisfacturum. Pro-
inde iam, ut supradictum est ad Superiorem Regni Marschalcatum
euecto, Magistro Luca de Brin Opalenski, saepius memoratum
Magister Stanislaum Przyemski, Marschalcum Curiae Regni renun-
ciamus et declaramus. Quod ad noticiam omnium, praesertim vero Dignita-
tionum ac officialium, tam Regni, quam etiam aulae nostrae deducen-
damus, sic omnino habere volent, ut dictum Magister Stanislaum
Przyemski, pro vero, et legitimo Marschalco agnoscant, eique prout ius
eis est, ad quos id pertinebit, pareant, et omnibus prerogatiuis, utilita-
tibus, frui permittant, honores denique omnes Marschalci debitos,
exhibeant pro gratia nostra. In quorum fidei et Datum Si koczini die
10 Mensis Februarii Anno quos supra.